
代表　柳沢　守男

E-Mail  ：  snc-y@dia.janis.or.jp

しょくにんずくらぶ

間違え探し答え： ①天井の照明　②壁の花の絵　③冷蔵庫のメモ　④お母さんのモップ　⑤お父さんの持っている読み物

ホームページ
　インスタグラム
 随時更新中！

2023 年（令和 5年）10 月 1日　日曜日　月刊
２０２３年 10 月発行

第３11号

ホームページ

一緒に働いてくださる仲間を募集中。お気軽にお問い合わせください。

　　住まいに関する新築 ・ リフォーム工事承ります！お気軽にご相談ください！　　住まいに関する新築 ・ リフォーム工事承ります！お気軽にご相談ください！

カーペット→合板フローリング

合板フローリングは傷に強く、

汚れが付きにくく、カラーも

豊富に選べ、統一感ある仕上が

りになります。

発行：（有）職人’s CLUB 柳沢建築
　　　 　　編集者　MIYAZAWA

※１階の床は＋断熱改修が
　おすすめですよ♪

※１階の床は＋断熱改修が
　おすすめですよ♪

断熱材を入れている
工事の様子です。
特に 1階部分の冷える
水回りや、過ごす時間
の多い居間や寝室に
おススメです。

小諸の築 15０年・床面積 1００坪以上の古民家リフォーム工事の

進捗をご紹介します。　※今後も定期的にお伝えしてまいります。

小諸市 Ｙ様邸

床の張り替え工事が人気です。床の張り替え工事が人気です。

工事前工事前

大規模古民家のリフォーム工事
着々と進行中です…
大規模古民家のリフォーム工事
着々と進行中です…

カーペットからフローリング床に替えたい・タタミからカーペットに替えたい・フローリングが傷んできたので新しく張り替えたい

・タタミが傷んてきたので表替えしたい。などなど、いろんなパターンの施工方法がございます。また、床の工事の際は断熱材を入れて

の工事がおススメです。特に１階部分は床下からの冷気が上がりやすいので、床工事＋断熱改修が良いですよ‼

工事前工事前 完成完成 工事前工事前 完成完成

工事前工事前 完成完成

工事中工事中

タタミ→カーペットタイル

タタミが傷み、床下の土台部分の

きしみもあったので、修繕してから

断熱材も入れ、優しい踏み心地

のカーペットタイルで仕上げました。

合板フローリング→合板フローリング

昔流行った、市松柄のフローリング

は経年劣化で傷んできておりました。

断熱改修し、新しい合板フローリング

　　　　　　　に張り替えました。

無垢材フローリングが人気です！

自然のままの無垢フローリングは、

お部屋の湿度を快適に保ってくれる

効果が期待できます。また自然な風合いと暖かい触り心地がとっても良いです。

傷が付きやすい材でもありますが、塗装などの定期的なお手入れで、長く美しい

風合いを保つことが出来るのも、無垢材の魅力でもあります。ご相談下さいませ。

佐久市 Ｓ様邸

佐久市 Ｋ様邸

小諸市 Ｔ様邸

工事中工事中 工事中工事中 工事中工事中 工事中工事中

また次回へ
続きます…

前回はベース床工事の様子まで

ご紹介しました。今回は設備や

電気の配線工事、窓や勝手口ドア

のサッシ設置工事となります。

設備の配管は、床などを張る

前にそれぞれの器具設置場所に

回しておきます。

天井や壁を張る前に、電気の

配線工事が入ります。

大工が外窓・勝手口など

サッシを設置していきます。

外壁・サッシ周りは、防水シート

やテープをしっかり貼ります。

設備工事設備工事 電気工事電気工事 木工事木工事 木工事木工事


